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YLLÄKSEN KYLIEN ARKKITEHTUURIKILPAILU 
Yleinen kaksivaiheinen aatekilpailu 
 
  

VOITTAJATYÖ TARJOAA HYVIÄ ”LAPINKYLÄMÄISIÄ” VAIHTOEHTOJA ÄKÄSLOMPO-
LON JA YLLÄSJÄRVEN KYLÄKESKUSTOJEN KEHITTÄMISEKSI JA RAKENTAMISEKSI. 
 
 
Kolarin kunta on järjestänyt yleisen kaksivaiheisen arkkitehtuurikilpailun, joka 
on koskenut Yllästunturin pohjoispuolella sijaitsevaa Äkäslompolon kylää ja ete-
läpuolella sijaitsevaa Ylläsjärven kylää. Kylät muodostavat yhdessä voimakkaasti 
kasvavan Yllästunturin matkailukeskuksen. 
 
Kilpailun ensimmäinen vaihe oli aatekilpailu, jossa tehtävänä oli ideoida kilpailualueille kylätaa-
jamia täydentävää ja parantavaa maankäyttöä ja rakentamista. Kilpailuehdotuksissa oli huo-
mioitava vanhan kylärakenteen ja luonnonympäristön asettamat lähtökohdat ja rajoitukset. 
 
Kilpailun ensimmäinen vaihe käytiin 16.4. - 18.8.2009. Kilpailuun saapui 18 kilpailutyötä. 
 
Toiseen vaiheeseen kutsuttiin viisi kehityskelpoisinta ehdotusta, joiden jatkosuunnitteluohjeet 
perustuivat kilpailun ideointivaiheesta tehtyihin johtopäätöksiin. 
 
Toinen kilpailuvaihe käytiin 12.10. – 15.12.2009. 
 
Kilpailu on järjestetty Suomen Arkkitehtiliiton kilpailusääntöjen mukaisesti. Kilpailuun on saatu 
rahoitusta Euroopan Unionin aluekehitysrahastolta Lapin liiton kautta. 
 
Kilpailun taso oli suhteellisen vähäisestä osanottajamäärästä huolimatta hyvä. Parhaimmistoon 
valitut ehdotukset antavat lupauksia siitä, että Ylläksen kylillä on mahdollisuus säilyttää autent-
tinen lapinkyläimagonsa samalla, kun niitä kehitetään vetovoimaisina matkailun, asumisen ja 
kaupankäynnin keskuksina. Kilpailutöiden joukosta nousi nimimerkki ”Kiepit” selkeästi muita pa-
remmaksi ehdotukseksi. Sen konseptit kylien kehittämiseksi olivat tuomariston mielestä onnis-
tuneita molemmissa kylissä. Muissa palkintoluokan töissä kylistä aina toinen jää ratkaisultaan 
toista vaatimattomammaksi. Erityisen ansiokkaasti ”Kiepissä” oli ratkaistu Äkäslompolon torialue 
ja Jounin kaupan ympäristö sekä Ylläsjärven puolella rautatieasema ympäristöineen. 
 
Ottamalla voittaneen työn keskeiset rakenneideat lähtökohdaksi ja hyödyntämällä muiden ehdo-
tusten onnistuneimpia yksityiskohtia on Kolarin kunnalla mahdollista edetä kyläkeskustojen 
maankäytön ja rakentamisen ohjauksen konkreettiseen suunnitteluun. 
 
Palkintolautakunnan yksimielisesti valitseman voittajatyön nimimerkki ”Kiepit” on 
laatinut Markku Erholtz, arkkitehti SAFA avustajanaan Eeva Simola-Erholtz. 
 
Palkintolautakunta päätyi lisäksi jakamaan kaksi kolmatta palkintoa ja kaksi lunastusta. 
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Palkintolautakuntaan ovat kuuluneet: 

Heikki Havanka, kunnanjohtaja, palkintolautakunnan puheenjohtaja, Kolarin kunta 
Kullervo Lauri, osastopäällikkö, Kolarin kunta 
Mika Liikamaa, rakennustarkastaja, Kolarin kunta 
Seija Järvirova, kunnanvaltuuston jäsen, Äkäslompolo 
Pekka Möykkynen, kunnanhallituksen jäsen, Ylläsjärvi 
Marjaana Yläjääski, maakunta-arkkitehti, Lapin liitto 
Antti Pihkala, arkkitehti, Lapin Ympäristökeskus / Lapin ELY-keskus (yliarkkitehti Kirkkohalli-
tuksessa 1.11.2009 alkaen) 
Henrika Pihlajaniemi, arkkitehti, Suomen Arkkitehtiliitto 
Kyösti Meinilä, arkkitehti, Suomen Arkkitehtiliitto 

 
Palkintolautakunnan sihteerinä on toiminut Jorma Teppo, arkkitehti SAFA. Palkintolautakunnan 
työskentelyä on avustanut kunnan nimeämänä asiantuntijana elinkeinoasiamies Tapio Niittyranta. 
Palkintoluokan töistä on pyydetty lausunnot matkailualan asiantuntijana toimitusjohtaja Heleena 
Luusualta Nordic Trend Oy:stä sekä liikenneasiantuntijana suunnittelupäällikkö / yksikön päällikkö 
Jorma Leskiseltä Tiehallinnon Lapin tiepiiristä / Lapin ELY-keskuksesta. 
 
Kilpailun tulos julkistetaan perjantaina 29.1.2010 klo 12:30 Luontokeskus Kellokkaassa Ylläksellä, 
jossa myös palkitut ja lunastetut työt ovat näytteillä. 
 
Sähköinen materiaali: 

www.jteppo.fi/yllas.html 
 

Lisätietoja: 
Palkintolautakunnan sihteeri 
Arkkitehti Jorma Teppo 
p: 08-535 4400, g: 0400-682 345, sp: toimisto@jteppo.fi 

 
Liitteet:  
• Palkitut ja lunastetut työryhmät 
• Voittajatyön ”Kiepit” kuvamateriaalia 
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